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HEALTHCARE SNAPSHOT 

REPORT

LE MARCHE KENYAN

Les opportunités pour

les entreprises

tunisiennes résident

dans :

• Les équipements médicaux

• Les produits pharmaceutiques

• Les compléments alimentaires

• L’E-santé
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Le circuit de distribution au Kenya
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Le Kenya 
importe 
chaque année 
des 
médicaments 
d'une valeur 
de 700 millions 
USD.

Les chiffres clés du secteur de la santé

10 374 établissements hospitaliers recensés.

12 000 médecins agréés. 

Le secteur public représente 49 % de la capacité 

hospitalière, suivi par le secteur privé (37 %), les 

organisations religieuses (10,6 %) et les ONG (3,4 %).

Croissance annuelle Moyenne du secteur :  12,6% (entre 

2013 et 2018).

Production locale pharmaceutique : 30% du marché des 

médicaments.

Aucune production locale 
d’équipements et 
dispositifs médicaux 

(100 % d’importation). 

Faible production de 
produits 

pharmaceutiques (70 %
étant importés).

Importation

Le secteur de la 
santé représente 
1,32 Md USD, 
soit 1,5% du PIB 
kenyan.

Le marché Kenyan vient de connaître une décennie de 

forte croissance (6,3% en 2018) dont le secteur de la 

santé a profité avec un taux de croissance annuelle en 

2018 de 12%.

L’Inde est le principal 
fournisseur de produits 
pharmaceutiques  
(matières premières et 
produits finis), 
représentant près de 

40% des importations 

du Kenya.

La KEMSA est le distributeur en gros des médicaments 
destinés aux  établissements publics, alors   que les 
établissements et les magasins privés (pharmacies et Drug 
stores ) achètent des médicaments principalement auprès de 
grossistes privés.

MEDS: Mission for Essential Drugs and Supplies. 
KEMSA: Kenya Medical Supplies Authority.

Wholesales

Sector of final use/ sale

Total
Public FBO/NGO Private

Public (KEMSA) 91.5% 21.9% 0.5% 22.5 %

Non-profit 

(MEDS)

2.0% 43.9% 0% 8.5%

Private 6.5% 34.2% 99.5% 69.1%

Total 100 100 100 100%

https://meds.or.ke/about-us
https://www.kemsa.co.ke/


Les équipements médicaux:
 Équipement à vocation thérapeutique
 Matériel médical et orthopédique
 Tous types de consommables (désinfectants, gants à 

usage unique)
Medicaments :
 Médicaments génériques de tous types
 Des vitamins
 Soins de la peau / cosmétiques
E-Health :
 Telemedicine 
 mHealth 
 eLearning

Source: ITC
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Potentiel
d’exportation 
vers le marché 
Kenyan en $

Parties & accessoires des 
densimètres & instruments 
flottants simil.
NSH:902590

Potentiel: $6.3 k

Appareils d'orthopédie 
ou pour fractures
NSH:902110

Potentiel: $174.0 k

Trousses & boîtes de 
pharmacie garnies,     pour 
soins de première urgence
NSH:300650

Potentiel: $82.4 k Ouates & articles analogues, imprégnés 
de substances pharmaceutiques
NSH:300590

Potentiel: $13.3 k

Médicaments constitués par 
des produits mélangés ou non
NSH:3004xb

Potentiel: $563.5 k

Parties des instruments & 
appareils pour la régulation 
ou le contrôle

NSH:903290

Potentiel: $28.9 k

Instruments & appareils pour la 
médecine, chirurgie ou l'art
vétérinaire
NSH:901890

Potentiel: $1.2 mns

Médicaments contenant 
des hormones ou stéroïdes 
utilisés comme hormones
NSH:300439

Potentiel: $39.7 k

Médicaments contenant 
des antibiotiques, en 
doses ou pour vente au 
détail
NSH:300420

Potentiel: $95 k

Conserves 
Alimentaires
NSH:160430

Potentiel: $1.9 k

PRODUITS A FORT POTENTIEL DE LA TUNISIE VERS LE KENYA

Les opportunités 
pour les 
entreprises 
Tunisiennes 
résident dans:



Fabricants et distributeurs des produits pharmaceutiques

Consultez en 
accès libre 

l’ensemble des 
appels d’offres 

de KEMSA 

Dr Samuel MWAURA
Directeur des achats au KEMSA

+254 722 300 338
Samuel.mwaura@kemsa.co.ke

Accédez facilement aux décideurs de KEMSA

Alpha Medical Manufacturers https://www.alphamedicalafrica.com/

Bayer East Africa Limited https://www.bayer.com/en/east-africa.aspx

Beta Healthcare (Shelys 

Pharmaceuticals) 

https://www.betacare.co.ke/

Cosmos Limited https://cosmos-pharm.com/

Dawa Pharmaceuticals Limited https://dawalimited.com/

Didy Pharmaceutical https://www.businesslist.co.ke/company/78132/didy-pharmaceuticals

Diversey Lever http://diverseysolutions.com/ke

Elys Chemical Industries Ltd http://www.elyschem.com/

Glaxo SmithKline https://www.gsk.com/en-gb/contact-us/worldwide/kenya/

High Chem East Africa Ltd https://www.highchem.co.ke/

Ivee Aqua EPZ Limited https://www.medicines1.com/medicine-suppliers/ivee-infusions-epz-l

Dinlas Pharma EPZ Ltd http://www.dinlaspharma.com/

REVITAL HEALTHCARE (EPZ) LTD https://www.revitalhcare.com/

Mac’s Pharmaceutical Ltd https://www.businesslist.co.ke/company/38041/macs-pharmaceuticals-ltd

Manhar Brothers (Kenya) Ltd https://yellow.co.ke/manhar-brohers-k-ltd-nairobi

Novartis Rhone Poulenic Ltd https://www.eahealth.org/directory/search/organisations/novartis-rhone-

poulenic-ltd

Novelty Manufacturers Ltd https://www.medpages.info/sf/index.php?page=organisation&orgcode=279578

Regal Pharmaceutical Ltd http://www.regalpharmaceuticals.com/

Universal Pharmaceutical 

Limited 

http://ucl.co.ke/
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KAM Pharmacy http://www.kampharmacy.com/wholesale-products

Beta Healthcare International Ltd 

Nairobi

http://www.betacare.co.ke/

Pharmaken Ltd https://pharmaken.net/

BOC Kenya Ltd http://www.boc.co.ke/en/index.html

Omaera Pharmaceuticals Ltd https://www.omaera.com/

Jireh Laboratory Supplies http://www.jirehmedicalusa.com/supplies/

Opamo Pharmacy https://www.kenyaplex.com/business-directory/92558-opamo-pharmacy-opp-

nyamira-district-next-to-mwalimu-sacco.aspx

Ripple Pharma http://www.ripplepharma.com/

Harley's Limited https://harleysltd.com/

Njimia Pharmaceuticals https://njimiakenya.co.ke/

Elgonian Distributors https://www.medpages.info/sf/index.php?page=organisation&orgcode=364399

Medox Pharmaceutical Ltd https://www.kenyaplex.com/business-directory/13701-medox-pharmaceuticals-k-

ltd-nairobi.aspx

Laborex Kenya Ltd http://www.laborex-kenya.com/en/contact

Chemolife Ltd https://www.businesslist.co.ke/company/98523/chemolife-ltd

Sai Pharmaceuticals Limited http://saipharm.com/

Family Medical Supplies Limited https://www.businesslist.co.ke/company/3276/family-medical-supplies-ltd

Galaxy Pharmaceuticals Ltd http://www.galaxy-pharmaceuticals.com/

Trauma Surgicals & Healthcare Ltd https://trauma-surgicals-healthcare-ltd.business.site/

Transchem Pharmaceuticals Ltd http://transchempharma.com/

Transwide Pharmaceuticals Limited http://www.transwide.co.ke/

Surgipharm https://surgipharm.com/

Medisel Nairobi Limited https://www.mediselkenya.com/

Total Hospital Solutions Ltd www.totalhospital.com

Diamond Wholesalers Ltd https://www.diamondwholesalersltd.com/

Dawa Limited https://dawalimited.com/

Jaskam & Company Ltd https://jaskam.en.ecplaza.net/

Rup Pharm Ltd https://lifescienceske.org/

Regal Pharmaceuticals Ltd http://www.regalpharmaceuticals.com/

Nila Pharmaceuticals https://nilapharm.com/

Fiolabchem Company Ltd http://www.bizearch.com/company/Fiolabchem_Company_Ltd_284913.htm

Top 30 Importateurs et distributeurs des produits 
pharmaceutiques au Kenya
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